ησθη προς Ιωαβ εκ πλαγιον της πυλης, λαλιστα προς αυτον, ενδουσαν. Και ενταυτην εν τω αιματι Ασαελ του αδελφου Ιωαβ. 28 Quod cum audisset David rem jam gestam, ait : Mundus ego sum, et regnum meum, apud Dominum, usque in sempiternum, a sanguine Abner filii Ner : 29 et veniat super caput Joab, et super omnem domum patris ejus : nec deficiat de domo Joab fluxum seminis sustinens, et leprosus, et tenens fusum, et cadens gladio, et indigens pane. 30 Igitur Joab et Abisai frater ejus interfecerunt Abner, eo quod occidisset Asaël fratrem eorum in Gabaon, in prelio.

31 Dixit autem David ad Joab, et ad omnem populum, qui erat cum eo : Scindite vestimenta vestra, et accingimini saccis, et plangite ante exequias Abner : porro rex David sequetur barathrum. 32 Cumque se posuisset Abner in Hebron, levavit rex David vocem suam, et flevit super tumulum Abner : flevit autem et omnis populus. 33 Plangensque rex et lugens Abner, ait :

Nequaquam ut mori solent ignavi, mortuus est Abner. [mourir les lâches, qu'est mort Abner. 34] Tes mains n'ont pas été liées, et tes pieds [tu n'as point été chargé de fer; mais comme on a coutume de tomber devant des fils d'iniquité, ainsi tu es tombé]. Septante : « tu es tombé devant les fils de l'iniquité ». Congeminansque omnis populus flevit super eum. 35 Cumque venisset universa multitudo cibum capere cum David, clara adhuc die juravit David, dicens : Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, si ante occasum solis gustavero panem vel aliud quidquam. 36 Omnisque populus audivit, et placuerunt eis cuncta que fecit rex in conspectu totius populi. 37 Et cognovit omne

v. 34. טען פניו

31. Tes pieds n'ont pas été chargés de fer, Septante : « les pieds n'étaient pas dans les entrées. Il ne s'est pas approché comme Nabal ». — Mais comme on a coutume de tomber devant des fils d'iniquité, ainsi tu es tombé, Septante : « tu es tombé devant les fils de l'iniquité ». 32. Pour prendre de la nourriture avec David, Hébreux et Septante : « pour porter de la nourriture à David ». 33. Et tout le peuple entendit, Hébreux et Septante : « et tout le peuple comprit [Septante] connut ». — Et ils agréèrent tout ce que le roi fit en la présence de tout le peuple, Hébreux : et (cela) plut à leurs yeux, tout ce que le roi fit en présence du peuple fut bon aussi ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 1° (c). Lutte entre David et Isobeth (II, 8-III).

ad medium porta, ut loqueretur ei, in dolo : et percussit illum ibi in inguine, et mortuus est in ultionem sanguinis Asael fratris ejus.